
 Z á p i s   č.  2025/1b 
 z pokračování 1. jednání Výkonného výboru ČSOS, 

 které se konalo dne 22. 1. 2025 online 

 Přítomni:  Fiala, Kamenický, Klimpl, Picek, Plochová,  Pospíšek, Svoboda, 
 Šedivý, Wolf 

 Program: 

 1)  Nastavení struktury a systému v rámci vedení ČSOS 2025+ 
 2)  Různé 

 1)  Nastavení struktury a systému v rámci vedení ČSOS 2025+ 
 Předseda  ČSOS  představil  prostřednictvím  dokumentu  “Nastavení  struktury  a  systému 
 v  rámci  vedení  ČSOS  2025+”  svou  vizi  řízení  jednotlivých  činností  svazu,  a  to 
 prostřednictvím těchto agend/rad: 

 Mapová rada 
 -  VV  schválil  vznik  Mapové  rady,  jejím  garantem  schválil  Jana  Fialu  a  pověřil 

 zástupce sekcí OB, MTBO a LOB nominovat do ní své zástupce; 
 -  VV  doporučil  zabývat  se  v  rámci  Mapové  rady  zavedením 

 licencování/kvalifikací  mapařů  (narozdíl  od  rozhodčích  či  stavitelů  nemají  za 
 povinnost absolvovat žádní průběžné vzdělávání); 

 -  VV  doporučil  zabývat se možností vzniku databáze/seznamu  mapařů. 

 Rada pro vnitřní záležitosti 
 -  VV  schválil  vznik  Rady  pro  vnitřní  záležitostí,  jejím  garantem  schválil  Jana 

 Fialu;  cílem  Rady  pro  vnitřní  záležitosti  je  pokrýt  široké  spektrum  agend  pro 
 vnitřní  fungování  -  právní  záležitosti,  bezpečnost  systémů,  fungování 
 technologií…)  a  navazování  spoluprací  pro  zabezpečení  potřeb  našich  členů  a 
 vytváření ad hoc pracovních skupin pro jednotlivé agendy (ORIS, GDPR…); 

 -  VV  doporučil  se  přednostně  v  rámci  této  agendy  zabývat  výběrem  nového 
 správce serverů; 

 Metodická rada 
 -  VV  schválil  vznik  Metodické  rady,  jejím  garantem  schválil  Jana  Picka  a 

 současně  navrhl  možné  zapojení  sekcí  (propojení  s  metodickou  komisí  sekce, 
 zapojení  sekce  přímo  do  Metodické  rady  atd.);  cílem  Metodické  rady  je 
 edukace  členské  základny  v  rámci  orientačních  sportů,  především  trenérů, 



 rozhodčích,  vedoucích  klubů  a  předávání  organizačního  know-how  a  zaměřit  se 
 na větší prioritizaci stávajících aktivit a vícekolejnost ČSOS versus sekce. 

 Rada pro marketing a komunikaci 
 -  VV  schválil  vznik  Rady  pro  marketing  a  komunikaci,  jejím  garantem  schválil 

 Daniela  Wolfa  a  pověřil  zástupce  sekcí  OB,  MTBO  a  LOB  nominovat  do  ní 
 své  kontaktní  osoby;  cílem  Rady  pro  marketing  a  komunikaci  je  připravit  a 
 implementovat  komunikační  strategii  svazu,  která  vychází  z  potřeb 
 jednotlivých cílových skupin ČSOS. 

 Rada pro rozvoj 
 -  VV  schválil  vytvoření  Rady  pro  rozvoj,  jejím  garantem  schválil  Radana 

 Kamenického  a  pověřil  zástupce  sekcí  OB,  MTBO  a  LOB  nominovat  do  ní  své 
 zástupce;  cílem  Rady  pro  rozvoj  je  revize  stávajících  programů,  jejich 
 vyhodnocení  a  vytvoření  strategie  do  dalších  let,  vytvoření  pracovních  skupin  / 
 garantů  oblastí,  kde  by  se  řešily  jednotlivé  agendy  této  relativně  široké 
 problematiky 

 Ekonomická rada/agenda 
 -  VV  schválil  garantem ekonomické agendy Jana Picka  a  uložil  se zabývat 

 tématem financování ČSOS v širších souvislostech (možný vznik Ekonomické 
 rady, finančního ředitele atd.) a doporučil se vrátit k diskuzi o této agendě na 
 dalším jednání. 

 Mezinárodní vztahy 
 -  VV  schválil  garantem  agendy  Mezinárodních  vztahů  Daniela  Wolfa;  cílem  v 

 rámci  této  agendy  jsou  pravidelná  setkávání  zástupců  ČSOS  a  IOF,  větší 
 propojení  mezi  mezinárodními  a  českými  orgány,  kontinuální  české  zastoupení 
 v  nejvyšších  orgánech  IOF  (členové  v  komisích  všech  disciplín  i  v  Councilu), 
 podpora a koncepční rozvoj mezinárodních závodů v ČR. 

 Vrcholový sport 
 -  VV  schválil  garantem  agendy  Vrcholového  sportu  Jana  Šedivého,  předmětem 

 této  agendy  je  spolupráce  s  organizacemi  na  podporu  vrcholového  sportu, 
 zajišťování  podmínky  pro  reprezentanty,  možnosti  duální  kariéry,  zpětná  vazba 
 od reprezentantů/reprezentačních trenérů. 

 Součástí  nastavení  struktury  vedení  ČSOS  jsou  pak  z  titulu  svých  funkcí  i  jednotlivé 
 sekce  se  svými  volenými  předsedy  coby  garanty,  dále  Generální  sekretář  ČSOS,  resp. 
 Sekretariát ČSOS odpovědný za organizaci a řízení každodenních činností svazu. 



 2)  Různé 
 -  VV  schválil  návrh  nominace  na  ocenění  v  rámci  slavnostního  vyhlášení 

 Trenérka, cvičitelka roku 2024, který předložil místopředseda ČSOS Jan Fiala; 
 -  VV  vzal  na  vědomí  dokument  Orientační  sporty  na  ČT  SPORT  v  roce  2025  a 

 informace  ze  schůzky  s  Českou  televizí,  které  se  zúčastnili  21.  ledna  2025  za 
 ČSOS Ivan Matějů, Dominika Plochová a Jan Picek; 

 -  VV  schválil  (8  PRO,  1  se  ZDRŽEL)  podpis  Smlouvy  o  dílo  se  studiem  Gradual 
 ohledně nové vizuální identity svazu. 

 Další jednání VV ČSOS se uskuteční ve středu 12. února 2025 online přes ZOOM 

 Zapsala: Dominika Plochová – generální sekretář ČSOS 


